
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О даче согласия администрации муниципального образования 

Кореновский муниципальный  район Краснодарского края  на  

предоставление служебного жилого помещения муниципального 

жилищного фонда начальнику отделения судебных приставов по городу 

Кореновску и Выселковскому району Главного управления Федеральной 

службы судебных приставов  по Краснодарскому краю и членам его семьи, 

на период замещения начальником указанной должности 

 

  

В связи с поступившим обращением от 12 декабря 2025 года 

№23000/25/184040 руководителя Главного управления Федеральной службы 

судебных  приставов  по Краснодарскому  краю   Косогорской Галины 

Владимировны  о предоставлении жилого помещения  начальнику отделения 

судебных приставов по городу Кореновску и Выселковскому району Главного 

управления  Федеральной  службы   судебных   приставов  по  

Краснодарскому   краю, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, Совет  

муниципального  образования Кореновский муниципальный  район 

Краснодарского края РЕШИЛ:  

1. Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский муниципальный район Краснодарского края на  предоставление 

служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда  

начальнику отделения судебных приставов по городу Кореновску и 

Выселковскому району Главного управления Федеральной службы судебных 

приставов  по Краснодарскому краю и членам его семьи, на период 

замещения начальником указанной должности. 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный 

район Краснодарского края (Антоненко) обеспечить размещение настоящего 

решения на официальном сайте Совета муниципального образования 

Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 



2 

 

правовой  защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края (Бабенко). 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края                                                                         В.В. Слепухин 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края  

«О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский 

муниципальный  район  Краснодарского края на  предоставление служебного 

жилого помещения муниципального жилищного фонда  начальнику 

отделения судебных приставов по городу Кореновску и Выселковскому 

району Главного управления Федеральной службы судебных приставов  по 

Краснодарскому краю и членам его семьи, на период замещения начальником 

указанной должности» 

от «____» _____________20___ года № ____ 

 

 В администрацию муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края поступило обращение  от 12 

декабря 2025 года №23000/25/184040 руководителя Главного управления 

Федеральной службы судебных  приставов  по Краснодарскому  краю   

Косогорской Галины Владимировны  о предоставлении жилого помещения   

начальнику отделения судебных приставов по городу Кореновску и 

Выселковскому району Главного управления  Федеральной  службы   

судебных   приставов  по  Краснодарскому   краю. 

 В отделении судебных приставов по г. Кореновску и Выселковскому 

району сложилась критическая ситуация по укомплектованию вакантной 

должности начальника подразделения. В этой связи принято решение о 

переводе сотрудника, проживающего в другом населенном пункте. 

 Главное управление Федеральной службы судебных приставов 

осуществляет на территории Краснодарского края функции по обеспечению 

установленного порядка деятельности судов, исполнению судебных актов, 

актов других органов и должностных лиц, а также правоприминительные 

функции и функции по контролю и надзору в установленной сфере 

деятельности, и является важным звеном в системе государственных органов, 

реальным механизмом обеспечения правосудия, защиты прав и законных 

интересов личности и государства. 

 Полагаем, что принятые меры будут способствовать выполнению задач, 

возложенных на Федеральную службу судебных приставов на территории 

города Кореновска и Выселковского района, в том числе касающихся 

пополнению бюджета, взыскания алиментных платежей, заработной платы, 

охраны зданий, сооружений судов и других функций. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края                                                                       С.В. Колупайко 

 

 


